9. El mismo Santo (in Psalm. 26. enar. 5.) se explica aun con mas claridad , y mas á nuestro intento : *Audes á Deo aliquid petere , peccator iniqui ? ¿ Audes sperare aliquam contemplationem Dei te habiturum infirme , immundo corde ? Audeo , inquit , non de me , sed de ipsius delectatione : Non de mea praesumptione , sed de illius pignore :: Audeat ergo praesumere anima humana , et unam illam petere. Secura habebit , secura pandebit.* Y así el Santo aunque habia dicho (Lib. 2. de Beat. vita cap. 20.) *Summa opera danda est optimis moribus , Deus enim noster aliter nos exaudire non poterit , benè autem viventes facillime exaudit :* Despues en el Libro 1. de sus Retractaciones , capitulo 3. dice : *Nec illud mihi placet , quod cum dixissem Lib. 2. de Beat. vit. cap. 20. Summa opera &c. Sic enim dictum est tanquam Deus non exaudiat peccatores , quod quidam dixit in evangelio , sed illè qui nondum cognoverat Christum , à quo fuerat jam illuminatus in corpore.*

10. Oygamos yá al Doctor Angelico (2. 2. q. 83. art. 16.) Pregunta el Santo en este artículo : *Utrum peccatores orando impetrent aliquid à Deo* : Y dice el Santo : *Sed contra est , quod Augustinus dicit* (sup. Joan. tract. 54.) *si peccatores non exaudiret Deus , frustra Publicanus dixisset , Domine , propitius esto mihi peccatori. Et Cbrisostomus (alius Auctor) dixit super Math. (Homil. 18. in op. imp.) Omnis qui petit accipit , id est : sive justus sit , sive peccator.* Y continúa el Santo : *Respondeo dicendum , quod in peccatore duo sunt consideranda , scilicet , natura quam diligit Deus , et culpa quam odit. Si ergo peccator orando aliquid petit , in quantum peccator , id est , secundum desiderium peccati , in hoc à Deo non auditur ex misericordia , sed quandoque auditur ad vindictam :: Orationem vero peccatoris , ex bono naturae desiderio procedentem , Deus audit , non quasi ex justitia , quia peccator hoc non meretur ; sed ex pura misericordia. Observatis tamen quatuor praemissis conditionibus , ut scilicet pro se petat necessaria ad salutem , pie , et perseveranter.* El que necesitare de mas instruccion en este punto , lea á el Santo Doctor en el lugar citado , que yo no dudo asegurar á Vm. que se infiere de lo dicho la Doctrina siguiente : Que no hay verdadero merito , ni solida , y rigurosa devocion , no estando en gracia. Nada soy si no tengo caridad , decia San Pablo ; aunque me entregue al fuego si no tengo caridad nada me aprovecha , decia el mismo. Pero es muy propio de un Teologo , descubrir en quanto pueda los arcanos que encierran estas grandes y solidas maximas de el Apostol. Porque no se infiere bien de ellas , que todas las obras de los Infieles , y de los pecadores , son pecados. A los impios Heresiarcas Wiclef , Bayo , y Calvino , y á los obstinados Jansenistas , se les han condenado por los Sumos Pontifices San Pio V. , y Alexandro VIII. ciertas proposiciones, contenidas en sus obras , en las que se manifiesta que las obras honestas , provenientes, y causadas de un principio recto , no son pecado. Los